PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/2

PORTARIA Nº 94/2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Cezarinete Angelim, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I, do Regimento

Interno,

CONSIDERANDO os autos SEI nº 0007913-73.2016.8.01.0000, cujo objeto é o I

Prêmio de Jornalismo do Poder Judiciário do Estado do Acre, que visa premiar matérias

jornalísticas, cujo teor abranja o trabalho da magistratura estadual e a missão do TJAC, além

dos projetos e programas institucionais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora do I Prêmio de Jornalismo do Poder

Judiciário do Estado do Acre, composta pelos seguintes membros: Estênio do Nascimento

Martins - Assessor-Chefe Jurídico, William Abud de Castro Garcia - Diretor de Gestão

Estratégica, Maria Aparecida Bardales Lopes - Diretora Regional do Vale do Alto Acre e

Fernando de Castro Sobrinho - Representante da Diretoria de Informação Institucional.

Art. 2º A Comissão de que trata o art. 1º será presidida pelo servidor Estênio do

Nascimento Martins.

Art. 3º A Comissão ora constituída terá como atribuições, dentre outras, a

designação da Comissão Julgadora, definindo, inclusive, seu presidente; a condução de todas

as fases do certame, respeitando os atos da Comissão Julgadora e validando-os perante a

instituição, bem como ações que possam dirimir eventuais questões não mencionadas no edital

a reger o certame.

Publique-se. Cumpra-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 2/2

Rio Branco-AC, 18 de janeiro de 2017.

Desª Maria CEZARINETE de Souza Augusto ANGELIM
Presidente

Publicado no DJE nº 5.813, de 31.1.2017, fl. 114.